
Spolurádi
Výroční zpráva 2015



Profil

Znáte ten mýtus o tom, že existuje svět „mimoňů“ (neboli lidí 
odlišných) a „normoňů“ (neboli lidí normálních)?

Zatímco jsme se snažili tyto světy propojovat, zjistili jsme, že svět 
je ve skutečnosti jenom jeden. Proto pořádáme výlety a další 
aktivity pro lidi s postižením i bez postižení. Uvidíte, že klíďo píďo 
můžeme být spolu rádi.

Poslání
Posláním Spolurádi z.s. je realizovat společné aktivity pro lidi s postižením a bez postižení, především cestování bez 
bariér. Od roku 2011 pomáháme znevýhodněným lidem plnohodnotně si užít volný čas mezi zdravými přáteli, získat nové 
zkušenosti a rozvinout sociální dovednosti a samostatnost. “Normálním lidem” na oplátku umožňujeme prožít nevšední 
zážitky a spatřit svět očima hendikepovaných. Tímto způsobem chceme šířit myšlenku, že není důležité být “normální”, 
ale hlavní je být spolu rádi.

Další cílovou skupinou jsou rodiny ze sociálně vyloučeného prostředí, 
pro které organizujeme zábavné i poučné akce a výlety.

Struktura
Orgány sdružení jsou členská schůze, předseda sdružení (Jana Klápová) 
a dva místopředsedové sdružení (Míša Řezáčová a Jirka Kaiser). 
Členská schůze se skládá ze všech členů sdružení.



Co se dělo v roce 2015

Výlety pro mimoně i normoně
Jako v minulých letech, i letos bylo naší hlavní činností pořádání výletů v ČR i do zahraniční.

V roce 2015 jsme uskutečnili 22 výletů počet účastníků

Krkonošské radovánky 9

Matějská 10

Jarmark v Camphillu 7

Joyride v Praze 27

Kateřinice 13

Lázně Třeboň 11

Felfest 8

Right News festival – stánek Spolurádi 15

Chorvatsko – Nerezine 13

Chorvatsko – Živogošče 15

Jesenická indiánská mimoterapie 10

Muzeum čokolády v Táboře (HUF) 15

Tvoření ve Vile Vallile 16

Všemimoňský slet na hradě Šelmberk (HUF) 32

Výlet na Šternberk Posázavským pacifikem (HUF) 22

Návštěva ZOO 1 (HUF) 19

Návštěva ZOO 2 (HUF) 23

Farmapark Soběhrdy (HUF) 43

Funpark Žirafa (HUF) 60

Kolaudace Na svobodě a Experimenta (HUF) 15

Vánoční večírek 25

Měsíční údolí (HUF) 39

Celkem 550

Poznámka: HUF – aktivity financované z Humanitárního fondu Středočeského kraje



Projekt pro rodiny s dětmi, 
zejména z vyloučených lokalit v Benešově a jeho okolí
Díky finanční dotaci poskytnuté ze Středočeského Humanitárního fondu proběhlo 13 akcí, především rekondičních 
a integračních pobytů s různorodou tématikou (poznávání přírody, historie, kultury, výtvarné činnosti, hippoterapie 
apod.). Specialitou některých pobytů byla účast lidí s postižením (mentálním, zrakovým, tělesným), která přispěla 
k otevírání obzorů jak dětí, tak jejich rodičů. Akce byly všemi účastníky hodnoceny velmi kladně. Pro většinu vybraných 
rodin představovaly jedinou možnost podívat se na zajímavá místa, odpočinout si od každodenních starostí a smysluplně 
strávit volný čas. Pro děti měly akce význam vzdělávací (historie, řemesla apod.) a přispěly k rozvoji jejich výtvarných, 
sportovních a především sociálních dovedností.

Mimoňská party 2 
aneb paranormální koncert
2. 4. 2015 se uskutečnil druhý ročník Mimoňské párty s označením paranormální koncert v klubu Lávka, jehož výhodou 
byl bezproblémový přístup i pro vozíčkáře. Pro velký úspěch z minulého roku opět vytvořil Jaroslav Dušek moderátorskou 
dvojici s mentálně postiženým showmanem Kubou Zachatou. Kromě Vasilova Rubáše zahráli reggae poslové pozitivních 
vibrací MessenJah a Selector Boldrik. Dále vystoupil skvělý písničkář na vozíčku Honza Šesták s kytarou, partou 
perkusistů a didžeridou. Párty se zúčastnilo více než 200 osob.



Plány na rok 2016

Komunitní centrum Na Svobodě
Spolurádi se rozhodli oživit své mateřské město Benešov. V bývalé šatlavě - prostoru kdysi uzavřeném a temném - 
zakládají komunitní klub “Na Svobodě” otevřený všem. Projekt je jedinečný a inovativní svým komunitním charakterem, 
kdy je do všech aktivit zapojována široká veřejnost i specifické skupiny obyvatel, jako jsou osoby s postižením, sociálně 
vyloučení (klienti NDC Benešov, rodiny s dětmi z azylového domu ve Vlašimi, z benešovských ubytoven), apod.

Cílem je zapojit výše zmíněné skupiny obyvatel jako aktéry tvůrčích, osvětových a kulturních akcí (návštěvníky, 
dobrovolníky, umělce, přednášející…). Poskytnout prostor pro prezentování vlastní tvorby místním amatérským umělcům. 
Přínosem je začleňování znevýhodněných lidí přirozenou cestou, osvěta lidí bez handicapu a jejich vedení k toleranci 
k „jiným“ osobám.



Finanční zpráva

Rozvaha k 31. 12. 2015 (v tis. Kč)

Aktiva Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 12

 A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

 A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 12

  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 12

 A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

 A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 36 104

 B.I. Zásoby celkem 0 0

 B.II. Pohledávky celkem 0 9

  Poskytnuté provozní zálohy 0 9

 B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 66 65

  Pokladna 13 6

  Bankovní účty 53 59

 B.IV. Jiná aktiva celkem -30 30

  Náklady příštích období 0 30

  Příjmy příštích období -30 0

Aktiva celkem 36 116



Pasiva Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 35 43

 A.I. Jmění celkem 0 0

 A.II. Výsledek hospodaření celkem 35 43

  Účet hospodářského výsledku 35 8

  Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 0 13

  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 22

B. Cizí zdroje 2 73

 B.I. Rezervy celkem 0 0

 B.II. Dlouhodobé závazky celkem 2 0

  Dohadné úcty pasivní 2 0

 B.III. Krátkodobé závazky celkem 0 73

  Dodavatelé 0 3

  Zaměstnanci 0 27

  Ostatní přímé daně 0 2

  Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 11

  Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 30

 B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0

Pasiva celkem 36 116



Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2015 (v tis. Kč)

Název ukazatele Činnosti

Hlavní Hospodářská  Celkem

5 6 7 8

I. Spotřebované nákupy celkem 107   107

 Spotřeba materiálu 107   107

II. Služby celkem 349   349

 Náklady na reprezentaci 1   1

 Ostatní služby 348   348

III. Osobní náklady celkem 185   185

 Mzdové náklady 185   185

IV. Daně a poplatky celkem 2   2

 Ostatní daně a poplatky 2   2

V. Ostatní náklady celkem 13   13

 Jiné ostatní náklady  13   13

Náklady celkem 656   656

Název ukazatele Činnosti

Hlavní Hospodářská  Celkem

5 6 7 8

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 287   287

 Tržby z prodeje služeb 287   287

IV. Ostatní výnosy celkem 50   50

 Jiné ostatní výnosy 50   50

VI. Přijaté příspěvky celkem 132   132

 Přijaté příspěvky 132   132

VII. Provozní dotace celkem 195   195

 Provozní dotace 195   195

Výnosy celkem 664   664

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 8   8

D. Hospodářský výsledek po zdanění 8   8



Poděkování

Děkujeme Jardovi Duškovi za slovní semínka, která o nás trousí a nejednou už padla na úrodnou půdu, 
Markétě Novákové za věrné a trpělivé webmásterství, Lucce Ivanové za boj s čísly a účty, Elišce Saturkové 
a Terce Váchové za čas, který nám věnovaly, Janu Kalinovi za výhodný pronájem prostor pro 
kulturní centrum Na Svobodě a Radku Svobodovi za trpělivou pomoc s projektem. Děkujeme všem 
našim skvělým dobrovolníkům, přátelům, rodinám a především všem mimoňům... za to, že jsou.

Za finanční podporu děkujeme…
Humanitární fond Středočeského kraje dotace ve výši 195 000 Kč na výlety pro rodiny s dětmi
NF AVAST grant 50 000 Kč na zakoupení stroje a materiálu na výrobu placek a mzdy (DPP)
SOREX s.r.o. dar 50 000 Kč na nájem prostor pro kulturní klub Na Svobodě
Český Aeroholding, a.s. příspěvek 30 000 Kč na lázeňský pobyt v Třeboni pro 7 lidí s postižením
Audiolight Service s.r.o. 20 000 Kč na nájem prostor pro kulturní klub Na Svobodě
LAUFEN CZ s.r.o. dar 20 000 Kč na zajištění Mimoňské párty 2
Adventor z.s. dar 10 000 Kč na zajištění Mimoňské párty 2
Ochranný svaz autorů dar 6 000 Kč na zajištění Mimoňské párty 2
MěÚ Benešov 3 755 Kč na vstup do plaveckého bazénu a výtvarné potřeby pro děti z ubytovny BAEST

Za materiální podporu děkujeme…
Hlavsa Events Company s.r.o.
Oresi s.r.o.
JIHOOBAL, s.r.o.
PRO-DOMA, spol. s r. o.
BioVavřinec s.r.o.
Karsis s.r.o.
Jasa s.r.o.
MEDIAGRAFIK s.r.o. 
CONAD, s.r.o.



Kontakt

Spolurádi z.s.
Korespondenční adresa: Kpt. Nálepky 1724, Benešov 256 01
Email: spoluradi@gmail.com
http://www.spoluradi.org

Telefon: +420 733 568 978
Číslo účtu: 1018773348/6100 (Equa bank)
IČ: 22764640

Komunitní centrum Na Svobodě
Pražská 295, Benešov 256 01


